

Protokół Nr 17/12  
z posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu  
dnia 11 czerwca 2012 r.  
odbytego w sali konferencyjnej siedziby urzędu

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>20</sup>  
Zamknięcie posiedzenia komisji godz. 10<sup>00</sup>

Posiedzenie komisji otworzył z niewielkim opóźnieniem Przewodniczący Komisji Hubert Lis , który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

Przed otwarciem posiedzenia na salę konferencyjną przybyli mieszkańcy Grabowa i Małkocina zainteresowani budową farm wiatrowych, przedstawiając m.in. swoje argumenty odnośnie lokalizacji tych farm , odnieśli się w swoich wypowiedziach do przebiegu i wyników odbytych konsultacji społecznych i zapytali kiedy będzie podjęta decyzja w tej sprawie i to, że chcieli by spotkać się z radnymi na wspólnym posiedzeniu i z taką prośbą zwrócili się do Przewodniczącego Rady Gminy.

Wójt Gminy zapoznał wszystkich z projektem pisma jakie zamierza wystosować do firmy „Energy on West „ dotyczącym zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński w obrębach Grabowo, Małkocin i Kłębino.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczyli również mieszkańcy gminy .

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum , przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie .

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .

Materiały dotyczące absolutorium radni otrzymali na posiedzeniach przed sesją majową .

Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie w brzmieniu jak niżej :

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 czerwca 2012 r.
- 4.Rozpatrzenie :
  - sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2011 rok
  - sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2011 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 r. oraz informacją o stanie mienia komunalnego
  - sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2011 r.
  - opinia komisji do w/w dokumentów
- 5.Ocena stanu dróg na terenie gminy - wyjazd komisji w teren na pozostałą część gminy  
Opinia - protokół komisji na sesję
- 6.Sprawy różne
- 7.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji Nr 15/12 z dnia 23 kwietnia 2012 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania .

Ad.3

Przewodniczący Komisji odczytał niżej wymienione projekty uchwał, komisja je przeanalizowała , wysłuchała uzasadnień przedstawionych przez wójta, zastępcę i skarbnika gminy , a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XIX/161/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok  
- projekt uchwały Nr XIX/162/12 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011  
Do w/w projektów uchwał radni wypowiedzą się podczas obrad sesji po rozpatrzeniu i zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi w/w projektów uchwał .

- projekt uchwały Nr XIX/163/12 w sprawie zmian budżetu gminy na 2012 r.

Uzasadnienie do w/w projektu przedstawił wójt gminy w trakcie omawiania zostały wyjaśnione pytania lub uwagi radnych .

Radna Sylwia Więcek – zapytała czy zostaną zutylizowane stare urządzenia pozostałe po byłej kanalizacji jak np. przepompownia w Koszewku , bo teraz jest nowa kanalizacja .

Wójt Gminy odpowiedział ,że najpierw musi być sporządzony projekt , a dopiero wykonie prac i określając termin wójt wskazał możliwość wykonania tego zadania jeszcze w obecnym roku.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

-projekt uchwały Nr XIX/164/1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Komisja projekt uchwały 5 głosami ”za” pozytywnie zaopiniowała .

-projekt uchwały Nr XIX/165/12 w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Stargardzie Szczecińskim

Po odczytaniu projektu uchwały przez przewodniczącego , członkowie komisji uwag nie wnieśli i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali .

-projekt uchwały Nr XIX/166/12 w sprawie uchylenia uchwały

-projekt uchwały Nr XIX/167/12 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gminnych na rzecz Powiatu Stargardzkiego

Zastępca wójta przedstawił uzasadnienia do dwóch w/w projektów uchwał.

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał .

-projekt uchwały Nr XIX/168/12 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Święte, gmina Stargard Szczeciński

Przewodniczący komisji odczytał uzasadnienie do projektu uchwały .

Komisja w trakcie dyskusji przeanalizowała granice obszaru zmiany na dołączonych mapach jako załączniki do projektu uchwały .

Wójt Gminy poinformował ,że w rozdziale 5 w §12 należy ustalić opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości . Zgodnie z przepisami górna granica wynosi 30 % i tutaj wójt powiedział ,że proponuje 30 % w obu przypadkach tj. 30 % dla terenów o symbolach MN.U i MN oraz w wysokości 30 % dla terenów o symbolach ZP i KS .

Członkowie komisji poparli propozycje wójta odnośnie stawek i 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały z w/w stawkami w § 12 .

Ad.4

Przewodniczący komisji przypomniał ,że dokumenty dotyczące absolutorium radni otrzymali na poprzednim posiedzeniu komisji , a bilans z wykonania budżetu w materiałach na sesję.

Wójt Gminy na wstępie posiedzenia poinformował o przyczynie nieobecności skarbnika gminy i wyjaśnił ,że pozostała część sprawozdania finansowego zostanie dostarczona w terminie późniejszym z uwagi na poprawienie stwierdzonego błędu .

Jako pierwszy dokument komisja omówiła bilans z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński sporządzony na dzień 31.12.2011 r. omawiając stan kont aktywów i pasywów , sprawozdanie to odzwierciedla sytuację finansową gminy na 31.12.2011 rok.

Komisja po przeanalizowaniu i rozpatrzeniu w/w dokumentu nie wniosła uwag , a tym samym go zatwierdziła .

Następnymi dokumentami , które komisja przeanalizowała i rozpatrzyła to sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2011 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2011 r.

Przewodniczący komisji poprosił radnych o uwagi i pytania do w/w dokumentów , przedstawiając opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za

2011 rok .

Przewodniczący również przypomniał ,że komisja opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu za poszczególne okresy sprawozdawcze .

Członkowie komisji uwag do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok nie wnieśli , tym samym pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu gminy za rok 2011 r.

Członkowie komisji zapoznali się z informacją o stanie mienia komunalnego , uwag nie wnieśli a tym samym przyjęli ten dokument .

Kolejnym dokumentem z którym komisja się zapoznała to sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2011 r. do którego komisja uwag nie wniosła , a tym samym przyjęła .

Ad.5

Realizacja tego punktu to wyjazd komisji w teren celem oceny stanu dróg gminnych. Protokół z wyjazdu komisji będzie stanowił załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6

Radna Sylwia Więcek zapytała o inwentaryzację w szkole w Koszewie i poprosiła , aby komputery znajdujące się na wyposażeniu szkoły przekazać na sołectwo jak również pozostawić na potrzeby sołectwa wyposażenie sali gimnastycznej .

Zastępca Wójta odpowiedział ,że po zakończeniu roku szkolnego zostanie powołana komisja inwentaryzacyjna i będzie przeprowadzona inwentaryzacja .

Wójt Gminy – odnośnie wykorzystania pomieszczeń po szkole w Koszewie powiedział ,że będzie tam działać przedszkole, ale musi być remont, wójt odniósł się również do sprawy zamiany gruntu z teksasem w związku z plażą , iż po spotkaniu w terenie gmina czeka na ich ruch .

Radna Sylwia Więcek zabierając ponownie głos poruszyła temat oświetlenia szatni sportowej , powiedziała również o przywróceniu wjazdów asfaltowych , które zostały zniszczone przy kładzeniu kabli między budynkami za szkołą .

Radny Władysław Kuźma – zapytał się o remont chodników i remont drogi osiedlowej w Pęzinie .

Wójt Gminy odpowiedział ,że został podpisany akt notarialny na przekazanie dróg osiedlowych gminie przez agencję , gmina stała się właścicielem , a agencja przekaze środki na ich remont .

Radny Mateusz Jarosz – zapytał o sprawę Pana Tuczковского w Świętem i o to , że mają być postawione słupki , a druga sprawa dotyczyła wyrównania zniszczonych dróg przez Agrofirmę.

Wójt Gminy – odpowiedział ,że Agrofirma po poprawieniu dróg, zgłosi wykonanie do gminy .

Radny Hubert Lis – poinformował ,że w sprawie budowy chodnika przy drodze w kierunku jeziora-Grabowo rozmawiał ze Szczecinem i jak powiedział , otrzymał odpowiedź ,że nie mają środków i tutaj gmina powinna złożyć pismo – zasugerował radny .

Wójt Gminy poinformował radnych ,że na najbliższej sesji będą obecni przedstawiciele firmy , która ma zamiar ustawić na ternie gminy radary . Wójt poinformował jakie miała by ponieść gmina koszty m.in. zatrudnienie strażnika gminnego i to ,że gmina miała by dochód za mandaty .

Radna Sylwia Więcek poruszyła temat lip rosnących w Koszewku , a złamaniu się ostatnio konaru i zajęciu się tą sprawą przez Konserwatora Zabytków i jak powiedziała radna sprawa ta trwa zbyt długo. Radna również przypomniała o pozostałych lipach i to ,że co niektóre powodują zagrożenie np. dla posadowionych blisko budynków , radna wie że są to pomniki przyrody i właścicielem gruntu jest Pan Paszyński , ale poprosiła o przyspieszenie tych spraw z uwagi na bezpieczeństwo .

Zastępca Wójta wyjaśnił ,że każde drzewo musi być opisane i wysłane do Konserwatora zabytków, ale z wnioskiem przypomniał wójt występuje właściciel.

Kolejno wójt przedstawił, a następnie odczytał sprawę dotyczącą rozstrzygnięć w sprawie zmiany uchwały rady gminy o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Strachocin. W piśmie jak wójt odczytał zmiana planu dotyczyła dwóch obszarów i proponowanych przez urbanistę rozwiązań , które wiązałyby się ze skutkami finansowymi dla gminy .

Radni w trakcie dyskusji zapoznali się z tymi obszarami na przedstawionych mapach i zgodzili się wszyscy ,że gminę nie stać na rozwiązania proponowane przez urbanistę .

Ad.7

Przewodniczący komisji Hubert Lis zamknęła tę część posiedzenia dotyczącą omówienia spraw wynikających z porządku na miejscu w siedzibie urzędu, a komisja udała się na dalszą jej część w teren .

Protokołowała :  
Z. Stoczkowska  
Data sporządzenia :  
2012.06.11

Przewodniczący Komisji  
Hubert Lis  
Data podpisania :  
2012 . .....